



# KOMUNIKAT

## Organizacji Obrony Narodowej

### w Rzeszowie.

Cena numeru 20 halerzy.

### Zasiłki

Dowiadujemy się od egzynaliów miarodajnych, że w terminie, który zostanie później ogłoszony, zasiłki będą nadal wypłacane Rzeszywiciom potrzebującym rodzinom tym, którzy jeszcze z wojska austriackiego nie wrócili i tych, którzy obecnie wstępują do wojska polskiego. Chwilowa przerwa w wypłacie pochodzi stąd, że stosunki finansowe nie zostały jeszcze ostatecznie uregulowane. Spodziewać się jednak należy, że ludność powiatu zastosuje się do wezwania Delegatów w sprawie placenia zaległych podatków, ogłoszonego afiszami i w ten sposób dopomoże do pomyślnego i rychłego załatwienia tej kwestyi.

Sądymy, że Delegaci P. K. L. pomyśla także o wypłacie przyznanych zasiłków mobilarnych, odszkodowań i świadczeń wojennych, na które biedna ludność z utęsknieniem czeka.

### Powiatowy Urząd Gospodarczy i Rada Gospodarcza.

Delegaci P. K. L. w porozumieniu ze Starostwem zatrzymali nadal istniejący dawnej przy Starostwie Powiatowy Urząd Gospodarczy i zaakceptowali myśl utworzenia Rady Gospodarczej. Na obywatelskim posiedzeniu informacyjnym, które się odbyło w Starostwie dnia 6. listopada, ustanowiono skład tej Rady a mianowicie: tworzą ją dwie komisye, producentów i konsumentów. W skład każdej z nich wchodzi po 8 członków, przedstawicieli wszystkich stanów i zawodów. Komisye producentów stanowią: pp. Smagała, Lis, Pluta, ks. Siara, Gumński, Jarochowski, Kuschée, Trojan; konsumentów: pp. Dr. Tałasiewicz, Rogowski, Babula, Dr. Dzierżyński, prof. Wilk — trzy miejsca zajmą robotnicy. Na przewodniczącego zaproponowały Komisye Dra Gruszczyńskiego, który wszedł do Rady Gospodarczej, jako bezpartyjny.

Rada Gospodarcza będzie ciałem doradczem Pow. Urzędu Gosp., w którym będzie zasiadał jej delegat, zatwierdzony przez Starostwo z prawem głosu i decyzji. Posiedzenie pełnej Rady ma się odbyć dnia 8. listop., celem wyboru przewodniczącego i sekretarza, oraz podziału pracy pomiędzy poszczególne sekcye, względnie członków Rady. Ponieważ Komisya producentów będzie miała za zadanie obmyśleć sposoby dostarczenia żywności miastu, a Komisya konsumentów wydobycia czy sprowadzenia artykułów użytku codziennego i sprawiedliwego rozdziału ich między wieś i miasto, należy się spodziewać, że przy energicznej pracy jej członków sprawa aprowizacji wejdzie na lepsze tory. Kwestya zaopatrzenia ludności w mąkę dałaby się łatwo rozwiązać, gdyby powołane czynniki spróbowały zbadać zawartość licznych składów, obliczonych na wyzysk, a w ostatnich dniach obficie dopełnionych.

**Ekspozytura Rolnicza.** Kierownikiem Ekspozytury Rolniczej na powiat rzeszowski został p. Dr. Szeib, a jego zastępcą prof. Owinski. Dotychczasowy komendant wojskowy tej ekspozytury, rotmistrz Mieroszewski, pełni obowiązki zastępcy komandanta załogi miasta.

...fundusze powiatowa. Ręcznie pisane sądownictwo powiatowe poruczył  
Delegatowi posłowi Bombie, a na jego miejsce dodano mu jako fachowca, byłego  
zaprządnika, a obecnie zastępcę pisa, p. Kowalew i wyasygnowali na ten cel odpo-  
wiednie fundusze.

**Sprawa zaprzysiężenia adwokatów i notariuszów.** Według ordynacji ad-  
wokackiej i notaryalnej każdy adwokat i notariusz, składając przysięgę na wierność  
 Cesarzowi i ślubując przestrzegać ustaw i rozporządzeń państwowych. Zachodzi więc  
konieczność zaprzysiężenia ich na nowo, czego dotąd nie zrobiono. A przecież nie  
powinni spełniać tych obowiązków tacy, którzy, nie uważając się za Polaków, nie  
zechcą jej może złożyć.

**Żydzi Syonisci.** Zauważono w ostatnich dniach, że żołnierze żydzi zalegają  
tłumnie ulice i place miasta, w mundurach, które może nie są nawet ich własnością,  
a na czapkach u wielu zamiast „przełków polskich“ widnieją „gwiazdki syonistyczne“.  
Ponieważ nie dotąd nie wiadomo o tym, jakoby w Rzeszowie miał się tworzyć jakiś  
pułk syonistyczny, a żołnierzom nie wolno przecież nosić emblematów obcych, tego  
rodzaju postępowanie wygląda na prowokację.

**Warsztaty wojskowe przy drodze na Przybyszówkę.** Wobec zamierzonego  
oddania tych warsztatów w ręce niefachowca, odbyło się we czwartek zebranie tutej-  
szych inżynierów. Wynik obrad jeszcze nie znany, spodziewać się jednak należy, że  
kierownictwo w tak ważnej placówce przemysłowej obejmą fachowcy, jakich nie  
brak w Rzeszowie.

**Z komendy „Straży Narodowej“.** Członkowie mają zgłaszać się do służby  
u swych setników, od których dostaną także legitymacje. Przypomina się, że na  
uchylających się od obowiązku czynnego w straży będą nałożone grzywny.

**Datki na cele O. O. N.** Toms 500 K, Drcwa Nicotowa 100 K, Inż. Holzer 20 K, Dziewoń-  
ski 10 K, Kowalski Alf. 10 K, Tichy 10 K, Wilkowi Ir. 10 K, Kosińska M. 10 K, Gorozakowa 10 K,  
Janicki 10 K, Grygiel 10 K, Jasiewicz 10 K, Karpiński Kar. 6 K, Zacharski 10 K.

Datki przyjmuje urzędnik O. O. N. codziennie od godz. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wieczorem w sali obrad  
Rady miejskiej.

## „Organizacja Obrony Narodowej“ w Rzeszowie.